
 

Auto. A rev. del 15/12/2016 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA GARA 

RIF. PRATICA BS 148-17/AG 

CIG LOTTO 
VERITAS SpA 

7032432279 

CIG LOTTO 
ALISEA SpA 

7032463C0B 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE (art. 36, c. 2, lett. b), D. Lgs 

50/2016) 

Oggetto: richiesta d’offerta per servizi di somministrazione di personale, per future esigenze di VERITAS SpA ed 

ALISEA SpA (Società del Gruppo VERITAS). 

Impegno di spesa stimato: Lotto VERITAS SpA: € 208.000,00 IVA escl.; Lotto ALISEA SpA: € 200.070,00 

IVA escl. 

RUP: Dott.ssa Chiara Bellon. 

Visto: 

- la necessità di appaltare il servizio relativo all’inserimento di personale in regime di somministrazione, per le 

specifiche future esigenze rispettivamente di VERITAS SpA e di ALISEA SpA (Società del Gruppo VERITAS), 

- il Capitolato Speciale d’Appalto del 29.03.2017 acquisito agli atti, predisposto allo scopo dal RUP/Dirigente del 

servizio; 

si propone, per l'individuazione del/i Soggetto/i affidatario/i, di: 

- indire procedura negoziata previa consultazione ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii., individuando due Lotti 

funzionali, per i quali verrà sottoscritto un affidamento rispettivamente da parte di VERITAS SpA e di ALISEA SpA; 

- prevedere la possibilità di utilizzo del ribasso di gara fino alla concorrenza dell’importo comunicato ad ANAC, per 

eventuali servizi che si renderanno necessari nel corso del periodo di affidamento; 

- non essendo presente nell’Albo Fornitori aziendale una specifica categoria per il servizio in parola, utilizzare quale 

scelta per i soggetti da invitare, l’Elenco di operatori di settore definito dal RUP, composto da un congruo numero 

al fine di garantire competitività, ed individuato tramite un’attività di scouting nell’ambito del segmento di mercato di 

riferimento. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi del comma 4, lettera b, art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e 

ii. 

 

Sottoscritto e approvato da: Antonio Guzzo 

SI AUTORIZZA IN DATA: 30.04.2017 

DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2017-03-30T14:24:06+0200
	Massimo Zanutto




